София става столица на Княжество
България по предложение на Марин
Дринов 13 месеца след подписване-
то на Санстефанския мирен договор
на 3 март 1878 година, с който се
слага край на Руско-турската ос-
вободителна война. Депутатите от
Учредителното народно събрание
избират града за столица на Кня-
жеството град София на 3 април /
22 март – стар стил/ 1879 г.
Причините за обявяването на Со-
фия за столица са много, но важна
роля изиграва фактът, че градът
се намира в центъра на българ-
ските земи, обединявайки Мизия,
Тракия и Македония, разпокъсани
от Берлинския договор и че лежи
на пътя, свързващ Европа и Азия.